Tom. 2.

scopos, & eos, qui rebus sacris præsunt, maximè
 honorandos esic, quod Claudio Minois suadet
 in commentar. ad Alciatum, emblem. 7. vt apud
 Ethnicos seruari solitum plures Auctores tradi-
 disse constat, siquidem ex Cicerone lib. 1. de in-
 uent. t quod Athenienses omnibus semper pu-
 blicis consilijs diuinos quosdā Sacerdotes, quos
 Mantes vocant, adhibuerunt, t & Lacedemonij
 Regibus suis Augurem alesiore dederunt, t &
 A thiopū Regibus tanta fuisse legitur Sacerdotij
 Religio, vt illis à Sacerdotibus louis apud Meroë
 existentibus mors denuntiaretur, quā illi statim,
 nulla interiecta mora, aut excusatione facta op-
 petebant, ne Sacerdotis dicto contradieerent, vt
 tradunt Diodor. Sicul. lib. 4. cap. 1. Alex. ab Alex.
 lib. 2. dierum gentialium, cap. 8. Nauclerus in cro-
 nographia generat. 16. Ioan. Garcia de nobilit. glos.
 9. nu. 7. D. Gundisaluus Ponce in responsione ad li-
 brum Leonbardi Vvaramundi, heretici Caluiniani,
 cap. 10. versic. iam si Etnica, qui apud veteres pa-
 ganos Germanos Deorum ministros, quos Sacer-
 dotes appellabant, summæ fuisse auctoritatis re-
 fert, t vt enim Cornelius Tacitus libro de mo-
 ribus Germanorum retulit apud eos, neque ani-
 maduerere, neque vincere, neque verberare qui-
 dein, nisi Sacerdotibus permisum; non quasi in
 poenam, nec Ducis iusli, sed velut Deo imperante,
 quem adesse bellantibus credunt, Alexand. ab
 Alex. vbi proxime, Marc. Anton. Columna in tra-
 etat. de Eccles. redit. orig. 2. part. cap. 17. nu. 8. t si
 militari apud Gallos, vt tradit Catiar lib. 6. de bel-
 lo Gallico, de duobus præcipuis gentium generi-
 bus ait, quod alterum est Druydu, alterum equi-
 tum; illi rebus diuinis intersunt, sacrificia publi-
 ca, ac priuata procurant, Religiones interpre-
 tantur, ad hoc magnus adolescentum numerus
 disciplinæ causa concurrit, magnoq; ijs sunt apud
 eos honore, nam ferre de omnibus controversijs
 publicis, priuatisque constituant, & si quod est
 admisum facinus, si cædes factæ, si de hæredita-
 te, de finibus controversia est, ijdem discernunt,
 & constituunt, si quis aut priuatus, aut popu-
 lis eorum decreto non stetit, sacrificijs interdi-
 cunt. Hæc pœna apud eos est grauissima, itaque
 dignos æstimabant Druydas, quorum fidei pu-
 blica, & priuata committerent, vt Strabo tradit
 lib. 4. Marc. Anton. Columna vbi proxime, num.
 7 (& post aliqua) Druydes à bello abesse con-
 fueuerunt, neque tributa vna cum reliquis pen-
 dunt, militiae vacationem, omniumque rerum
 habent immunitatem, refert Petri. Gregor. lib.
 3. de Republica, cap. 7. num. 2. Ioann. Garcia de
 nobilitate, & exemptione Hispana, gloss. 9. num.
 7. t & vt Budæus lib. 3. de affe, & eius partibus, 94
 pagin. mibi 345. retulit, accepto Imperio Pompei
 us Archelaum Sacerdotio præfecit, & regionem ei attribuit duorum schænorum in cir-
 cuito, quæ sexaginta sunt stadia sacram yr-
 bem ambientia, iulsitque eius ambitus inco-
 las imperio eius parere. t Quale autem fuerit, 95
 aut quam locuples Sacerdotium ex eo intelligi-
 tur, quod Strabo lib. 12. Geographia, ait his ver-
 bis: Regum Ponticorum tempore diebus festis, qui

Z 3

Dia-

Dianie Jacri erant Sacerdos Commanorum Diadema Regium gestabant, & secundum post Regem bonori babebatur; Commana autem Imperio eius sube-
rat cum sacris feruts, qui Hieroduli dicebantur nu-
mero non pauciores sex millibus, in quos omnifa-
riam potestatem habebat, praterquam eos venden-
di. Et licet Plato veri Sacerdotij praestantiam
non fuerit assequutus plenè tanquam ethnicus
homo, tamen in libro de Regno, Sacerdotes ma-
xime nobilitauit his verbis: *Figura namque Sa-
cerdotum magnanimitate, intelligentiaque, & cla-
ritate abundat propter eorum, que aggrediuntur,*
tractantque, magnificientiam. Quapropter apud
Ægyptios non licet Regem ab illo Sacerdotio
imperare. Quinimo si ex alio genere quispiam
Regnum usurpat, post Regni assumptionem de-
bet sacris initiari, vt Rex denique sit, & Sacer-
dos: propterea in plurimis Græcorum ciuitati-
bus reperies, principiè sacra à Magistratibus in-
stitui, Marc. Anton. Columna supra num. 4. &
10. dicens post Lactant. Firmian. lib. 1. diuin. in-
fitus. Melisium Creterium Regem primum
apud eos Dñs sacrificasse, ac ritus nouos, sacro-
rumque pompas instituisse; facit quod de dissidio
prioritatis accumbendi retulit Lucianus ille
Samolaten. in Dialogo conuiuum, seu lapithæ, di-
cens ambigi cœptum, vtrum altero priorem o-
porteret accumbere, Zenotemimne Stoicum
quippe senem, an Hermonein Epicureum; nam
hic erat Castoris, ac Pollucis Sacerdos, tum au-
tem nobilissimæ inter ciues familiae. Verum
cam hæsitationem sustulit Zenothernis: *Si me, in-
quiens, Aristenete minoris ducis Hermone; verò vi-
delicet isto, et ne quid aliud maledicam Epicureo,
discedo, totumque conuiuum vobis relinqu. Tum
Hermon: inò habeto, inquit, tibi priores partes Ze-
nothemi, quanquam etiam si nibil aliud, vel hoc no-*
mine par erat mibi concedi, quod Sacerdos sim. Ut
unde nec imerito apud Romanos in Pontificum
numerum, atque Augurum (qui Romani erant
Sacerdotes, teste Fenestella, seu verius Andraea
Dominaico Flaccio de Sacerdotiis Romanorum, cap.
4. Valer. Maxim. lib. 1. cap. 1. in princip.) soli Pa-
tricij admittebantur, & ad sapientia, nobilita-
tisque primarios, quoque id Sacerdotium de-
serebatur, teste Fenestella ubi proxime, & si ma-
ximo Patriciorum, & plebeiorum certamine
plebs obtinuerit, vt suo etiam ex corpore sume-
rentur, de quo extat maximè elegans oratio P.
Deci, apud Tit. Liuum lib. 10. primæ decadis,
cuius primæ obseruantiae origo videtur pro-
cessisse à Numa secundo Romanorum Rege,
qui, vt refert Dionysius Alicarnasseus lib. 2. an-
tiquitatum Roman. Salios Sacerdotes ex Patricijs
creavit, & fecit, quod Pausanias lib. 9. retulit Apollinis Ismenij Sacerdotem Daphnophororum
cognominatum, euineque genere insignem an-
num legi solitum, ex quo Plutarch. in pro-
blem. cap. 123. ait, apud alias Græciae ciuitates, digitatem Sacerdotij Regie Maiestati æqua-
lem habitam, nec vulgares, aut ignobiles ho-
mines in eam asumptos dignitatem, Tiraquell.
de nobilit. cap. 20. num. 12. inde Trallibus Regiam